
45Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 19 DE MAIO DE 2025

ANO 188 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.535

Universidade Estadual de Goiás � UEG
<#ABC#537018#45#617656>

EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO
Processo nº 202200020009146 : I  Instrumento: 
3º Termo de Apostilamento do Contrato nº 041/2022. Partes: 
Contratante - Universidade Estadual de Goiás, CNPJ nº 
01.112.580/0001-71, Contratada - Carletto Gestão de Serviços 
LTDA, CNPJ nº 08.469.404/0001-30. Objeto do Contrato: Prestação 
de serviço de gerenciamento, manutenção preventiva e corretiva 
dos veículos e equipamentos diversos, à Combustão, pertencentes 
ao Patrimônio da Universidade Estadual de Goiás, por meio da 
implantação e operação de um sistema informatizado e integrado 
de gestão, incluindo o fornecimento de peças, componentes, 
acessórios, materiais e mão de obra, a disponibilização de equipe 
especializada para a avaliação de cada orçamento, bem como de 
uma rede credenciada de estabelecimentos do setor da reposição e 
manutenção automotiva e equipamentos diversos, pelo período de 
12 (doze) meses  Objeto da Apostila: Constitui objeto do termo o 
remanejamento do saldo de empenho para a natureza de despesa 
nº 3.3.90.30.35 (Material para Manutenção, Reparos e Conservação 
de Veículos) do Terceiro Termo Aditivo ao referido contrato 
referentes à prestação dos serviços de manutenção preventiva 
e corretiva  dos veículos da frota da UEG. Valor: R$ 19.087,37 
(dezenove mil, oitenta e sete reais e trinta e sete centavos). Dotação 
Orçamentária: 2024.40.62.12.122.4200.4243.03, Natureza da 
despesa nº 3.3.90.30.35, Fonte 15000100, Notas de Empenho
nº 2025.4062.008.00235 e nº 2025.4062.008.00236, datadas 
de 09/05/2025,  nos valores de R$ 3.000,00 (três mil reais) e R$ 
16.087,37 (dezesseis mil e oitenta e sete reais e trinta e sete 
centavos), respectivamente. Data de Assinatura da Apostila: 
15/05/2025. Anápolis, 16 de maio de 2025. Coordenação de 
Contratos da UEG.
<#ABC#537018#45#617656/>

Protocolo 537018

PARAESTATAIS -  SOCIEDADES 
DE ECONOMIA MISTA

Agência Goiana de Habitação � AGEHAB
<#ABC#537070#45#617710>

EXTRATO DO COMUNICADO 002/2025
EDITAL 050/2024 - AGEHAB

aos interessados a divulgação da LISTA PRELIMINAR DOS 
CANDIDATOS CLASSIFICADOS E A LISTA PRELIMINAR DOS 
CANDIDATOS DESCLASSIFICADOS, referente ao EDITAL 
050/2024 - AGEHAB que trata do procedimento e das regras 

de 50 (cinquenta) unidades habitacionais de interesse social no 
município de Santa Rosa de Goiás - GO.
A listagem com os nomes completos e demais informações 

ou através do telefone (62) 3096-5000.
RICARDO FERNANDES BARBOSA

Diretor de Regularização Fundiária e de Desenvolvimento Social
(assinado eletronicamente)

<#ABC#537070#45#617710/>

Protocolo 537070
<#ABC#537072#45#617713>

EXTRATO DO COMUNICADO 009/2025
EDITAL 029/2024 -AGEHAB

aos interessados a divulgação da LISTA PRELIMINAR DOS 
CANDIDATOS CLASSIFICADOS E A LISTA PRELIMINAR DOS 
CANDIDATOS DESCLASSIFICADOS, referente ao EDITAL 
029/2024 - AGEHAB que trata do procedimento e das regras para 

(quarenta e nove) unidades habitacionais de interesse social no 
município de Campinorte  - GO.
A listagem com os nomes completos e demais informações 

ou através do telefone (62) 3096-5000.
RICARDO FERNANDES BARBOSA

Diretor de Regularização Fundiária e de Desenvolvimento Social
(assinado eletronicamente)

<#ABC#537072#45#617713/>

Protocolo 537072
<#ABC#536970#45#617608>

ESTADO DE GOIÁS

NÚCLEO DE COMPRAS E CONTRATAÇÕES

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO

Considerando a correta instrução processual do procedimento 

administrativo em epígrafe e o constante na Declaração de 

Dispensa de Licitação 15/2025 (74207497), que trata da 

contratação da empresa MAIKHON VINICIO GALVAO, inscrita 

no CNPJ N° 48.429.698/0001-91, no valor de R$ 1.260,00 (mil 

duzentos e sessenta reais),  por entrega imediata, para Contratação 

de empresa especializada para manutenção e reparo no conjunto 

multirotor com RTK-ARP (drone e acessórios) - DJI Phantom 4 

RTK, a DISPENSA DE LICITAÇÃO, objetivando a contratação 

supramencionada, bem como RATIFICO o procedimento conforme 

os preceitos do § 1º do art. 128, do Regulamento Interno de 

ALEXANDRE BALDY DE SANT�ANNA BRAGA

<#ABC#536970#45#617608/>

Protocolo 536970

COMPANHIA CELG DE PARTICIPAÇÕES -  
CELGPAR

<#ABC#537016#45#617653>

COMPANHIA CELG DE PARTICIPAÇÕES - CELGPAR

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Leilão Especial em Lotes.

Tipo: 

sendo (i) R$ 62.191.000,00 (sessenta e dois milhões, cento 

e noventa e um mil reais) para o Lote A, (ii) R$ 31.175.000,00 

(trinta e um milhões, cento e setenta e cinco mil reais) para o 

Lote B, (iii) R$ 8.749.000,00 (oito milhões, setecentos e quarenta 

e nove mil reais) para o Lote C e (iv) R$ 91.840.000,00 (noventa 

e um milhões, oitocentos e quarenta mil reais) para o Lote D, 

totalizando  R$ 193.955.000,00 (cento e noventa e três milhões, 

novecentos e cinquenta e cinco mil reais).

Número da licitação: EDITAL CELGPAR Nº 01/2025.

Processo Administrativo CELGPAR n° 13.423-2025.

Processo SEI nº 202510270000019.

Objeto: Alienação da totalidade da participação acionária da 

CELGPAR nas seguintes investidas, nos termos, prazos e 

(i)  Lote A: 100% (cem por cento) das ações de emissão 

da Firminópolis Transmissão S.A. e 100% (cem por cento) das 

ações de emissão da Lago Azul Transmissão S.A.;

(ii) Lote B: 49% (quarenta e nove por cento) das ações de 

emissão da Pantanal Transmissão S.A.;

(iii) Lote C: 20% (vinte por cento) das ações de emissão da 

Energética Fazenda Velha S.A.; e

(iv) Lote D: 37,5% (trinta e sete e meio por cento) das 

ações de emissão da Energética Corumbá III S.A.

Entrega de documentos pelos participantes: 

garantia de proposta e habilitação na B3 S.A. - Brasil, Bolsa, 

Balcão, está pré-agendada para o dia 23 de setembro de 2025,

das 10h às 12h.

Data do Leilão: 30 de setembro de 2025, na B3 S.A. - Brasil, 

Bolsa, Balcão, às 14h.

Edital e Anexos disponíveis, em https://celgpar.com/Celgparb3.aspx

Comissão Especial de Licitação
<#ABC#537016#45#617653/>

Protocolo 537016

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: eaf3deae



 



COMPANHIA CELG DE PARTICIPAÇÕES - CELGPAR
AVISO DE LICITAÇÃO 

Modalidade: Leilão Especial em Lotes. 
Tipo: Melhor Preço a partir do Preço Mínimo de cada Lote,
sendo (i) R$ 62.191.000,00 (sessenta e dois milhões, cento e
noventa e um mil reais) para o Lote A, (ii) R$ 31.175.000,00
(trinta e um milhões, cento e setenta e cinco mil reais) para
o Lote B, (iii) R$ 8.749.000,00 (oito milhões, setecentos e qua-
renta e nove mil reais) para o Lote C e (iv) R$ 91.840.000,00
(noventa e um milhões, oitocentos e quarenta mil reais) para
o Lote D, totalizando  R$ 193.955.000,00 (cento e noventa e
três milhões, novecentos e cinquenta e cinco mil reais).
Número da licitação: EDITAL CELGPAR Nº 01/2025
Processo Administrativo CELGPAR n° 13.423-2025
Processo SEI nº 202510270000019
Objeto: Alienação da totalidade da participação acionária da
CELGPAR nas seguintes investidas, nos termos, prazos e
condições especificados no EDITAL e em seus ANEXOS:

(i) Lote A: 100% (cem por cento) das ações de emissão da
Firminópolis Transmissão S.A. e 100% (cem por cento) das
ações de emissão da Lago Azul Transmissão S.A.;
(ii) Lote B: 49% (quarenta e nove por cento) das ações de
emissão da Pantanal Transmissão S.A.;
(iii) Lote C: 20% (vinte por cento) das ações de emissão da
Energética Fazenda Velha S.A.; e
(iv) Lote D: 37,5% (trinta e sete e meio por cento) das ações
de emissão da Energética Corumbá III S.A.

Entrega de documentos pelos participantes: pré-identificação,
garantia de proposta e habilitação na B3 S.A. – Brasil, Bolsa,
Balcão, está pré-agendada para o dia 23 de setembro de
2025, das 10h às 12h.
Data do Leilão: 30 de setembro de 2025, na B3 S.A. – Brasil,
Bolsa, Balcão, às 14h.

Edital e anexos disponíveis, em
https://celgpar.com/Celgparb3.aspx

Comissão Especial de Licitação

CELGPAR - EDITAL N° 01.2025 - 2X9
OPEC - 19 - 05


